Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500152

152

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Gestora do Fundo de Assistência Social do Município de Casa Nova - Bahia,
depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento,
julgamento, habilitação e resultado relativo à Tomada de Preço nº 004/2020, que tem
como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de Serviços Técnicos
Sociais, na área de Habitação de Interesse Social para Execução do Projeto de Trabalho
Social - PTS e do Plano de Desenvolvimento Socioterritorial - PDST, nos Residenciais (Rio
São Francisco I e Rio São Francisco II), localizados no Município de Casa Nova - BA,
PMCMV- Programa Minha Casa Minha Vida, com Recursos do FAR- Fundo de
Arrendamento Residencial, viabilizando a participação e organização dos beneficiários,
de acordo com os contratos nº 0301087-01 e 03455275-75, resolve HOMOLOGAR a
adjudicação do objeto da licitação, à empresa ALEXSANDRA ALMEIDA DA SILVA EPP,
vencedora do LOTE 01 - VALOR GLOBAL - R$ 82.901,01 (oitenta e dois mil, novecentos
e um reais e um centavos), declarada vencedora do certame, por ter apresentado
menor preço global e por ter sido este o critério de julgamento; Data da Homologação:
01/10/2020.

MARIA DA SILVA DIAS
Gestora do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação modalidade RDC Nº 002/2020, edição nº 197 do D.O.U,
pág. 154, Seção 3, publicada em 14/10/2020, por equívoco, foram digitados alguns dados
incorretos, sendo assim, Onde se lê: Data de abertura 04/11/2020 às 08:00hs. Leia-se: Data
de abertura 05/11/2020 às 08:00hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020
Reabertura

O Pregoeiro torna público aos interessados a reabertura da licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 12/20-PA 92/20, tipo menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de equipamentos e material permanente para unidade de atendimento
especializada em saúde - Hospital Municipal Dr. José Cardoso dos Apóstolos que serão
custados com recursos das Propostas nº 11740.512000/1200-01 e nº 11740.512000/1200-
02. Recebimento das Propostas e Habilitação: 15.10.20 a 30.10.20 até as 9h, Abertura das
Propostas: 30.10.20 às 9h, Disputa: 30.10.20 às 10:00h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 834602 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba, BA - 14 de outubro de 2020.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Menor preço por item. Dia 21/10/2020 às 9h. Objeto: Aquisição de EPIs (COVID-19).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

Menor preço por item. Dia 21/10/2020 às 10h. Objeto: Aquisição de Materiais,
Equipamentos e Insumo (COVID-19). Local da disputa e Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 7734472114, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 14 de outubro de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02, Lei n.º 13.979/20 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro
de preço para futuras e eventuais Contratações de empresa para a execução de serviços de
diversos profissionais horistas destinados a ampliação da cobertura assistencial como uma
das medidas temporárias e emergenciais das ações de prevenção e enfrentamento ao
contágio decorrente da pandemia de Covid-19 pelo Fundo Municipal de Saúde de Coribe -
Bahia, abertura no dia 22/10/2020 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede

desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de outubro de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos
termos da Lei n.º 10.520/02, Lei n.º 13.979/20 e a Lei n.º 8.666/93, fará
realizar pregão para a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de sanitização e desinfecção de logradouros e estabelecimentos
públicos e locais com concentração de pessoas como uma das medidas
temporárias e emergenciais das ações de prevenção e enfrentamento ao
contágio decorrente da pandemia de Covid-19 pelo Fundo Municipal de Saúde
de Coribe - Bahia, abertura no dia 23/10/2020 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285,
Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de outubro de 2020.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2020

PAD Nº 132/2020, Tomada de Preço 008/2020, objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para Reforma e Construção do Muro da Escola Municipal Sagrada Família,
no Sítio Matinha e Reforma da Escola Eurico Gaspar Dutra, do distrito de Barro Vermelho,
município de Curaçá - Bahia. Empresa vencedora: CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ: 15.833.291/0001-76. Valor Global: 359.987,81 (Trezentos e cinquenta e nove mil
novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos). Assinado dia 08 de outubro de
2020. Daniel Ribeiro Torres - Secretario Municipal de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

PAD Nº 132/2020, TP 008/2020, objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para
Reforma e Construção do Muro da Escola Municipal Sagrada Família, no Sítio Matinha e
Reforma da Escola Eurico Gaspar Dutra, do distrito de Barro Vermelho, município de
Curaçá - Bahia. Empresa vencedora: CONSTRUTORA JV ENGENHARIA EIRELI, CNPJ:
15.833.291/0001-76. Valor Global: 359.987,81 (Trezentos e cinquenta e nove mil
novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos). Fundamentação legal Lei
8.666/93. Homologado dia 08 de outubro de 2020.

PEDRO ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo N° 15420201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 06/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) correspondendo ao valor anual de
R$ 480.000,00(Quatrocentos e Oitenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à
04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 37089/2020,
parecer nº 1261/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
Passando valor acumulado do contrato para R$ 1.440.000,00(Hum Milhão Quatrocentos e
Quarenta Mil Reais). CONTRATADA: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E CITOPAT O LO G I A
ANA ROSA LTDA - ME. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 16020201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 12/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) correspondendo ao valor anual de
R$ 600.000,00 será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo
final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n° 40095/2020, parecer nº 1285/PGM/2020, que nele
fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do
contrato para R$ 1.800.000,00(Hum Milhão Oitocentos Mil Reais). CONTRATADA: CLIOF
CLINICA DE OFTALMOLÓGICA DE FEIRA DE SANTANA LTDA - ME. DATA DE ASSINATURA: 04
de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 16220201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 14/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) correspondendo ao valor anual de
R$ 3.600.000,00(Três Milhões Seiscentos Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à
04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 40560/2020,
Parecer nº 1274/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
Passando valor acumulado do contrato para R$ 10.800.000,00(Dez Milhões e Oitocentos
Mil Reais). CONTRATADA: CASA DE SAÚDE SANTANA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de
Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 16420201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 16/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
180.000,00 será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu termo final,
referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos
autos do protocolo n° 39541/2020, parecer nº 1288/PGM/2020, que nele fora proferido
pela Procuradoria Geral do Município. Passando valor acumulado do contrato para R$
540.000,00(Quinhentos e Quarenta Mil Reais). CONTRATADA: FUNCIONALLE CLINICA DE
FISIOTERAPIA E SAUDE LTDA ME. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 16620201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 18/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) correspondendo ao valor anual de R$
240.000,00(Duzentos e Quarenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38291/2020, Parecer nº
1248/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$ 720.000,00(Setecentos e Vinte Mil Reais).
CONTRATADA: GASTROLAB LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 16820201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 20/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) correspondendo ao valor mensal de
R$ 480.000,00(Quatrocentos e Oitenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à
04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38284/2020,
parecer nº 1253/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
Passando valor acumulado do contrato para R$ 1.440.000,00(Hum Milhão Quatrocentos e
Quarenta Mil Reais). CONTRATADA: HEMOLABOR - SENA & PRATES LTDA. DATA DE
ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 17220201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 24/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) correspondendo ao valor anual
de R$ 420.000,00(Quatrocentos e Vinte Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12
(doze) meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à
04/08/2021, de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38276/2020,
parecer nº 1254/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município.
Passando valor acumulado do contrato para R$ 1.260.000,00(Hum Milhão Duzentos e
Sessenta Mil Reais). CONTRATADA: LABOP LABORATÓRIO DE PESQUISAS CLINICAS LTDA -
ME. DATA DE ASSINATURA: 04 de Agosto de 2020.

Espécie: Termo Aditivo N° 17620201111, Contratante: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA SEGUNDA: O contrato n° 28/2018 DAS/SMS ora aditado,
com valor mensal de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) correspondendo ao valor anual R$
360.000,00(Trezentos e Sessenta Mil Reais) será prorrogado pelo período de 12 (doze)
meses, a contar do seu termo final, referente ao período de 05/08/2020 à 04/08/2021, de
acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n° 38908/2020, parecer nº
1258/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. Passando
valor acumulado do contrato para R$1.080.000,00(Hum Milhão e Oitenta Mil Reais).
CONTRATADA: MN-LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. DATA DE ASSINATURA: 04
de Agosto de 2020.

		2020-10-15T08:39:38-0300